Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

1

РЕШЕНИЕ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 мая 2024 г. № 313

О результатах кадастровой оценки земель,
земельных участков

На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Кореличский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:
результаты кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка

Кореличи Гродненской области в оценочных зонах по виду функционального
использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка Мир
Кореличского района Гродненской области в оценочных зонах по виду функционального
использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных
пунктов Кореличского района Гродненской области в оценочных зонах по виду
функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.
(прилагаются);

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных
за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов
Кореличского района Гродненской области, в оценочных зонах по виду функционального
использования земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются).

2. Признать утратившим силу решение Кореличского районного исполнительного
комитета от 4 мая 2020 г. № 267 «О кадастровой стоимости земель по виду
функционального использования «жилая многоквартирная зона».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.В.Гордей

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Кореличского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 313

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка Кореличи
Гродненской области в оценочных зонах по виду функционального использования
земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
в долларах США в белорусских рублях

2314247001 9,54 28,92
2314247002 7,14 21,64
2314247003 8,77 26,59
2314247004 7,55 22,89
2314247005 5,38 16,31
2314247006 7,91 23,98
2314247007 7,26 22,01
2314247008 5,45 16,52
2314247009 7,20 21,83
2314247010 8,23 24,95
2314247011 9,89 29,98
2314247012 7,04 21,34
2314247013 4,84 14,67
2314247014 4,48 13,58

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

2

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Кореличского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 313

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка
Мир Кореличского района Гродненской области в оценочных зонах
по виду функционального использования земель «жилая
многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне
в долларах США в белорусских рублях

2314248001 15,63 47,38
2314248002 13,19 39,99
2314248003 10,16 30,80
2314248004 13,29 40,29
2314248005 11,92 36,14
2314248006 15,05 45,62
2314248007 13,48 40,86
2314248008 10,75 32,59
2314248009 8,21 24,89
2314248010 9,38 28,44
2314248011 7,52 22,80
2314248012 10,45 31,68
2314248013 8,50 25,77
2314248014 10,75 32,59
2314248015 7,91 23,98

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Кореличского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 313

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных
пунктов Кореличского района Гродненской области в оценочных зонах
по виду функционального использования земель «жилая
многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость
1 квадратного метра земель,

земельных участков
в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

в долларах
США

в белорусских
рублях

категория
населенного пункта

наименование
населенного пункта

наименование
сельсовета

2314289001 0,38 1,15 деревня Антонёво Еремичский
2314290001 0,97 2,94 деревня Болтичи Еремичский
2314291001 1,16 3,52 деревня Большая Обрина Еремичский
2314292001 0,81 2,46 деревня Быковичи Еремичский
2314293001 0,51 1,55 деревня Долгиново Еремичский
2314294001 1,33 4,03 агрогородок Еремичи Еремичский
2314294002 1,17 3,55 агрогородок Еремичи Еремичский
2314295001 0,40 1,21 деревня Заречье Еремичский
2314296001 0,55 1,67 деревня Лядки Еремичский
2314297001 0,97 2,94 деревня Малая Обрина Еремичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

3

2314298001 0,54 1,64 деревня Новое Село Еремичский
2314299001 0,53 1,61 деревня Первомайский

Посёлок
Еремичский

2314300001 0,81 2,46 деревня Погорелка Еремичский
2314301001 0,41 1,24 деревня Рудьма Еремичский
2314302001 0,47 1,42 деревня Синявская Слобода Еремичский
2314303001 0,40 1,21 деревня Скоричи Еремичский
2314304001 0,32 0,97 хутор Чёрная Еремичский
2314306001 1,58 4,79 агрогородок Большие Жуховичи Жуховичский
2314306002 1,31 3,97 агрогородок Большие Жуховичи Жуховичский
2314306003 0,78 2,36 агрогородок Большие Жуховичи Жуховичский
2314307001 0,48 1,46 деревня Бурдевичи Жуховичский
2314308001 0,96 2,91 деревня Кожево Жуховичский
2314308002 0,61 1,85 деревня Кожево Жуховичский
2314309001 0,38 1,15 деревня Лемники Жуховичский
2314310001 1,17 3,55 деревня Малые Жуховичи Жуховичский
2314311001 0,34 1,03 деревня Негничи Жуховичский
2314312001 0,52 1,58 деревня Песочная Жуховичский
2314313001 0,54 1,64 деревня Радунь Жуховичский
2314313002 0,36 1,09 деревня Радунь Жуховичский
2314314001 0,49 1,49 деревня Теребостынь Жуховичский
2314315001 0,92 2,79 деревня Трощицы Жуховичский
2314315002 0,77 2,33 деревня Трощицы Жуховичский
2314316001 1,02 3,09 деревня Уша Жуховичский
2314317001 0,32 0,97 деревня Юровичи Жуховичский
2314319001 0,77 2,33 деревня Баратин Красненский
2314320001 1,00 3,03 деревня Бушки Красненский
2314321001 0,76 2,30 деревня Вирище Красненский
2314322001 1,29 3,91 деревня Горная Рута Красненский
2314323001 0,74 2,24 деревня Дольная Рута Красненский
2314324001 1,44 4,37 деревня Жуки Красненский
2314325001 1,15 3,49 деревня Загорье Красненский
2314326001 1,89 5,73 деревня Заполье Красненский
2314326002 1,67 5,06 деревня Заполье Красненский
2314327001 0,96 2,91 деревня Кальчичи Красненский
2314328001 0,72 2,18 деревня Комаровичи Красненский
2314329001 2,22 6,73 агрогородок Красное Красненский
2314329002 1,44 4,37 агрогородок Красное Красненский
2314330001 0,69 2,09 деревня Куцевичи Красненский
2314331001 2,67 8,09 деревня Лесок Красненский
2314331002 1,67 5,06 деревня Лесок Красненский
2314332001 0,76 2,30 деревня Навашино Красненский
2314333001 0,67 2,03 деревня Омневичи Красненский
2314334001 1,44 4,37 деревня Остухово Красненский
2314335001 0,70 2,12 деревня Петрики Красненский
2314336001 0,76 2,30 деревня Погорье Красненский
2314337001 1,66 5,03 деревня Полоная Красненский
2314337002 1,24 3,76 деревня Полоная Красненский
2314253001 1,18 3,58 деревня Протеневичи Красненский
2314338001 1,42 4,30 деревня Рутица Красненский
2314339001 0,76 2,30 деревня Садовая Красненский
2314340001 1,18 3,58 деревня Стрельники Красненский
2314341001 1,73 5,24 деревня Тудорово Красненский
2314343001 0,59 1,79 деревня Асташин Лукский
2314344001 0,52 1,58 деревня Бояры Лукский
2314345001 0,46 1,39 деревня Вышково Лукский
2314346001 0,44 1,33 деревня Долматовщина Лукский
2314347001 0,66 2,00 деревня Крышиловщина Лукский
2314348001 1,70 5,15 агрогородок Луки Лукский
2314348002 1,10 3,33 агрогородок Луки Лукский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

4

2314349001 0,64 1,94 деревня Любаничи Лукский
2314350001 0,66 2,00 деревня Унехово Лукский
2314352001 0,89 2,70 деревня Барановичи Малюшичский
2314352002 0,72 2,18 деревня Барановичи Малюшичский
2314353001 0,60 1,82 деревня Белая Малюшичский
2314354001 0,62 1,88 деревня Большие Туполы Малюшичский
2314355001 0,54 1,64 деревня Волца Малюшичский
2314356001 0,68 2,06 деревня Горные Рутковичи Малюшичский
2314357001 0,64 1,94 деревня Долгиново Малюшичский
2314358001 0,56 1,70 деревня Заболотье Малюшичский
2314359001 0,64 1,94 деревня Заречье Малюшичский
2314250001 0,92 2,79 деревня Качичи Малюшичский
2314360001 0,48 1,46 деревня Лукошин Малюшичский
2327655001 1,32 4,00 деревня Людвики Малюшичский
2314361001 0,60 1,82 деревня Малые Туполы Малюшичский
2314362001 1,40 4,24 агрогородок Малюшичи Малюшичский
2314362002 0,87 2,64 агрогородок Малюшичи Малюшичский
2314363001 0,38 1,15 деревня Молодово Малюшичский
2314364001 0,50 1,52 агрогородок Мошевичи Малюшичский
2314251001 0,72 2,18 деревня Новосёлки Малюшичский
2314365001 0,76 2,30 деревня Новые Рутковичи Малюшичский
2314366001 0,54 1,64 деревня Околица Малюшичский
2314252001 2,16 6,55 агрогородок Полужье Малюшичский
2314252002 1,27 3,85 агрогородок Полужье Малюшичский
2314254001 1,10 3,33 деревня Ровины Малюшичский
2314367001 0,44 1,33 деревня Рудники Малюшичский
2314255001 0,82 2,49 деревня Саваши Малюшичский
2314371001 0,42 1,27 деревня Сапотница Малюшичский
2314369001 0,78 2,36 деревня Сервечь Малюшичский
2314370001 0,53 1,61 деревня Скорово Малюшичский
2314372001 0,46 1,39 деревня Яруга Малюшичский
2314257001 1,01 3,06 деревня Бербаши Мирский
2314258001 0,37 1,12 деревня Бережно Мирский
2314259001 0,59 1,79 деревня Большая Медвядка Мирский
2314260001 1,09 3,30 деревня Великое Село Мирский
2314261001 0,32 0,97 деревня Горячки Мирский
2314263001 0,38 1,15 деревня Криничное Мирский
2314264001 0,36 1,09 деревня Лужа Мирский
2314265001 1,11 3,36 деревня Любно Мирский
2314266001 0,52 1,58 деревня Малая Медвядка Мирский
2314267001 0,40 1,21 деревня Миранка Мирский
2314268001 1,23 3,73 деревня Озерско Мирский
2314269001 0,75 2,27 агрогородок Оюцевичи Мирский
2314269002 0,51 1,55 агрогородок Оюцевичи Мирский
2314270001 0,34 1,03 деревня Прилуки Мирский
2314271001 1,13 3,43 деревня Симаково Мирский
2314272001 0,36 1,09 деревня Студенка Мирский
2314273001 0,34 1,03 деревня Хлюпичи Мирский
2314275001 0,39 1,18 деревня Белые Луги Райцевский
2314276001 0,91 2,76 агрогородок Воронча Райцевский
2314276002 0,67 2,03 агрогородок Воронча Райцевский
2314374001 0,52 1,58 хутор Галеново Райцевский
2314277001 0,36 1,09 деревня Горбатовичи Райцевский
2314375001 0,51 1,55 деревня Дуброва Райцевский
2314376001 0,46 1,39 деревня Забердово Райцевский
2314377001 0,51 1,55 деревня Зеленец Райцевский
2314378001 0,42 1,27 деревня Каролины Райцевский
2314278001 0,34 1,03 деревня Куневичи Райцевский
2314279001 0,38 1,15 деревня Литаровщина Райцевский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

5

2314379001 0,42 1,27 деревня Логоватка Райцевский
2314280001 0,39 1,18 деревня Минаки Райцевский
2314380001 0,90 2,73 деревня Миратичи Райцевский
2314380002 0,62 1,88 деревня Миратичи Райцевский
2314381001 0,40 1,21 деревня Плужины Райцевский
2314281001 0,41 1,24 деревня Подгайна Райцевский
2314382001 1,18 3,58 агрогородок Райца Райцевский
2314382002 1,05 3,18 агрогородок Райца Райцевский
2314382003 0,72 2,18 агрогородок Райца Райцевский
2314383001 0,49 1,49 деревня Рамейки Райцевский
2314282001 0,38 1,15 деревня Ровины Райцевский
2314283001 0,39 1,18 деревня Романы Райцевский
2314384001 0,42 1,27 деревня Русатин Райцевский
2314385001 0,44 1,33 деревня Сёгда Райцевский
2314386001 0,42 1,27 деревня Скрышево Райцевский
2314284001 0,37 1,12 деревня Соленики Райцевский
2314285001 0,37 1,12 деревня Тиневичи Райцевский
2314286001 0,36 1,09 деревня Трасейки Райцевский
2314287001 0,36 1,09 деревня Трудново Райцевский
2314387001 0,46 1,39 деревня Франтишково Райцевский
2314388001 0,53 1,61 деревня Хвалово Райцевский
2314389001 0,55 1,67 деревня Щёново Райцевский
2314390001 0,51 1,55 деревня Ятвезь Райцевский
2314392001 0,91 2,76 деревня Березовец Турецкий
2314393001 0,61 1,85 деревня Браносово Турецкий
2314394001 0,77 2,33 деревня Велетово Турецкий
2314395001 1,25 3,79 деревня Великая Слобода Турецкий
2314395002 1,11 3,36 деревня Великая Слобода Турецкий
2314396001 0,59 1,79 деревня Загорье Турецкий
2314397001 0,61 1,85 деревня Кочаны Турецкий
2314398001 0,81 2,46 деревня Крынки Турецкий
2314399001 0,63 1,91 деревня Лыковичи Турецкий
2314400001 0,56 1,70 деревня Малосельцы Турецкий
2314401001 1,18 3,58 деревня Некрашевичи Турецкий
2314401002 0,87 2,64 деревня Некрашевичи Турецкий
2314402001 0,68 2,06 деревня Новосёлки Турецкий
2314403001 0,76 2,30 деревня Рапьёво Турецкий
2314404001 1,10 3,33 деревня Тарасовичи Турецкий
2314405001 2,22 6,73 агрогородок Турец Турецкий
2314405002 1,92 5,82 агрогородок Турец Турецкий
2314405003 1,16 3,52 агрогородок Турец Турецкий
2314406001 0,58 1,76 деревня Чижиновцы Турецкий
2314408001 1,18 3,58 деревня Акановичи Циринский
2314408002 0,94 2,85 деревня Акановичи Циринский
2314409001 0,49 1,49 деревня Бабоневка Циринский
2314410001 0,41 1,24 деревня Быкевичи Циринский
2314411001 0,52 1,58 деревня Волоки Циринский
2314412001 0,49 1,49 деревня Дорогово Циринский
2314413001 0,49 1,49 деревня Застодолье Циринский
2314414001 0,58 1,76 деревня Кайшовка Циринский
2314415001 1,02 3,09 деревня Красное Циринский
2314416001 0,50 1,52 деревня Мокрово Циринский
2314417001 0,48 1,46 деревня Ольшаны Циринский
2314418001 0,48 1,46 деревня Рукавчицы Циринский
2314419001 0,41 1,24 деревня Теравичи Циринский
2314420001 1,47 4,46 агрогородок Цирин Циринский
2314420002 0,94 2,85 агрогородок Цирин Циринский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 9/131272

6

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Кореличского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 313

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных
за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных
кооперативов Кореличского района Гродненской области, в оценочных
зонах по виду функционального использования земель «жилая
многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель,
земельных участков в оценочной зоне Наименование сельсовета

в долларах США в белорусских рублях
2314288001 0,52 1,58 Еремичский
2314305001 0,46 1,39 Жуховичский
2314318001 0,89 2,70 Красненский
2314342001 0,55 1,67 Лукский
2314351001 0,98 2,97 Малюшичский
2314351002 0,55 1,67 Малюшичский
2328022001 0,65 1,97 Мирский
2314373001 0,43 1,30 Райцевский
2314391001 0,67 2,03 Турецкий
2314407001 0,54 1,64 Циринский